.........................................
...............................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ................
	....................., ngày...... tháng...... năm........

QUYẾT ĐỊNH MIỄN TRÁCH NHIỆM HÌNH SỰ
ĐỐI VỚI NGƯỜI DƯỚI 18 TUỔI
Tôi: ..........................................................................................................
Chức vụ: .................................................................................................
Căn cứ Quyết định khởi tố bị can số: ........................... ngày ......... tháng ........ năm ....
của.................................. đối với bị can ............................ về tội: ................................... quy định tại khoản .......... Điều ............. Bộ luật hình sự.
Xét thấy (*) .............................................................................................
Căn cứ Điều 92 Bộ luật Hình sự;
Căn cứ Điều 36 và Điều 426 Bộ luật Tố tụng hình sự,
QUYẾT ĐỊNH:
Miễn trách nhiệm hình sự đối với người dưới 18 tuổi:
Họ tên: ....................................................... Giới tính: .........................
Tên gọi khác: .......................................................................................
Sinh ngày.............tháng...........năm.................. tại: .............................
Quốc tịch:..................; Dân tộc:................; Tôn giáo: ..........................
Nghề nghiệp: .......................................................................................
Số CMND/Thẻ CCCD/Hộ chiếu: .........................................................
cấp ngày..............tháng ......... năm ........................ Nơi cấp: .............
Nơi cư trú: ...........................................................................................
Quyết định này gửi đến Viện kiểm sát .................................................
	Nơi nhận:
- VKS ......................................
- Người được miễn trách nhiệm hình sự;
- Cha, mẹ/người đại diện hợp pháp của
người được miễn trách nhiệm hình sự;
- Hồ sơ 02 bản.
	...................................................

[bookmark: _GoBack]